Professor Stubbs remarks ("Select

Charters," etc., p. 80) : "The following

short record, which is found in this, its

earl'est form, in the ' Textus Roffeusis,'

a manuscript written during the reign of

Henry I., contains what is probably the

sum and substance of all the legal enact-

ments actually made by the Conqueror,

independent of his confirmations of the

earlier laws ; they are probably the alter-

ations or emendations referred to by Hen-
ry I. in his charter, as made by his father

in the laws of King Edward :"

Hie intimatur quid Willelmua Rex Anglo-

rum cum principibus suis con^tituit post

Conquisitionem Angliae.

1. In primis quod super omnia unum
vellet Deum per totum regnum suum ve-

nerari, unam fidem Christi semper iuvio-

latam castodiri, pacem et securitatem in-

ter Anglos et Normannos servari.

2. Statuinius etiam ut omnis liber homo
foedere et sacramento aflirmet, quod infra

et extra Angliam Willelmo regi fideles esse

volunt, terras et honorem illius omni fide-

litate cum eo servare, et ante eum contra

inimicos defendere.

3. Volo autem ut oranes homines quos
mecum adduxi aut post me venerunt siut

in pace mea et quiete. Et si quis de illis

occisus fuerit, dominus ejus habeat infra

quinque dies homicidam ejus si potuerit;

sin autem, incipiat persolvere mihi xlvi.

marcas argenti quamdiu substantia illius

domini perdnraverit. Ubi vero substantia

defecerit, totus hundredus in quo occisio

facta est communiter persolvat quod re-

manet.
4. Et omnis Francigena qui tempore re-

gis Edwardi propinqui mei fuit in Anglia

particeps consuetudinum Anglorura, quod
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ipsi diciint ouhlote et auscote, persolva-

tur secuudum legem Auglorum. Hoc de-

cretum sancitum est in civitate Claudia.

5. Iiiterdiciraus etiam ut nulla viva pe-

cuuia vendatur aut ematur nisi infra civi-

tates, et hoc ante tres fldeles testes ; uec

aliquam rem velustam sine fidejussore et

waranto. Quod si aliter fecerit, solvat et

persolvat, et postea forisfacturam.

6. Decretum est etiam ibi, ut, si Franci-

gena appellaverit Anglum de perjurio aut

murdro, furto, homicidio, ran, quod Angli

dicunt apertam rapiuam quae uegari uon
potest, Anglus se defendat per quod me-
lius voluerit, aut judicio ferri aut duello.

Si amem Anglus infirmus fuerit, inveniat

alinra qui pro eo faciat. Si quis eorum
victus fuerit, emendet xl. solidos regi. Si

Anglus Francigeuam appellaverit et pro-

bare noluerit judicio aut duello, volo ta-

men Francigeuam purgare se sacramento
uon fractu.

7. Hoc quoque praecipio et volo, ut om-
nes habeaut et teneant legem Edwardi re-

gis in terris et in omnibus rel)us, adanctis
iis quae constitui ad utilitatem populi An-
glorum.

8. Omnis homo qui voluerit se tenei'/

pro libero sit in plegio, ut plegius teneai

et habeat ilium ad justitiam si quid offen-

derit. Et si quisquam talium evaserit, vi-

deant plegii nt simpliciter solvaut quod
calumniatum est, et purgent se quia in

evaso nullam fraudem uoverint. Reqni-
ratur hundredus et comitatus, sicut ante-
cessores nostri statuerunt. Et qui juste
venire deberent et venire noluerint, semel
suramoneantur ; et si secundo venire nolu-
erint, accipiatur unus bos, et suramonean-
tur tertio. Et si non tertio venerint, ac-

cipiatur alius bos: quarta autem vice si

non venerint, reddatur de rebus hominis
illius qui venire noluerit quod calumnia-
tum est, quod dicitur ceapgeld ; et insuper

forisfactura regis.

9. Ego prohibeo ut nullns vendat homi-

nem extra patriam super plenam forisfac-

turam meam.
10. Interdico etiam ne quis occidatur

aut snspendatur pro aliqua culpa, sed eru-

antur oculi, et testiculi abscidantur. Et
hoc praeceptum uon sit violatum super

forisfacturam meam plenam. — ("MS.
Bodl. Rawlinson," C. 641.)

PART III.

THE ENGLISH CONSTITUTION.

I \ Reign of Edward 1. § 2. Confirmatio Chartarum. § 3. Constitution of Parlia-

ment. 5 4. The Spiritual Peers. § 5. The Temporal Peers. Tenure by Barony.

Difficulty of the Subject. § 6. Origin of Representation ofthe Commons. Knights

of Shires. Their Existence doubtfully traced through the Reign of Henry IIL

3 7. State of English Towns at the Conquest and afterwards. § 8. Their Progress.

5 9. Representatives from them summoned to Parliament by Earl of Leicester.

Improbability of an earlier Origin. § 10. Parliaments under Edward L § 11.

Separation of Knights and Burgesses from the Peers. § 12. Edward II. § 13.

Gradual Progress of the Authority of Parliament traced through the Reigns of

Edward III. § 14. Of Richard II. § 15. Of Henry IV. § 16. Authority of the

House of Commons under the House of Lancaster. (1.) Right of Taxation. (2.)

Appropriation of Supplies. (3.) Redrcs? of Grievances. (4.) Legislative Rights.

(5.) Controlling the Royal Expenditure. (6.) Impeachment of Ministers. (7.)

Privilege of Parliament. § 17. Election of Knights and Burgesses. § 18. House
of Lords. Baronies of Tenure. By Writ. Nature of the latter discussed. § 19.

Creation of Peers by Act of Parliament. § 20. And by Patent. § 21. Summons
of Clergy to Parliament. § 22. King's Ordinary Council. Its judicial and other